09450-000 – Rio Grande da Serra / SP. 

OBJETO 
O objeto desta licitação é a CONTRATAÇÃO para VAGA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
(RESIDÊNCIA INCLUSIVA). 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
Valor previamente estimado em R$ 96.320,00 (noventa e seis mil trezentos e vinte reais).  

LOCAL E DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Através do site https://bnc.org.br/ 

Dia 23/02/2026 às 09:00 horas (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço GLOBAL 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da 
apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado. 

19.4.2. Apresentação de Laudo de Acessibilidade. 

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
20.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 96.320,00 (noventa e seis mil trezentos e 
vinte reais), conforme custos unitários apostos. 

20.2. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos 
imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizam a execução da 
ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art.